
 
 

via del Torrione 103/C – 89125 Reggio Calabria – tel.0965 891622 
ordagrfor.rc@tiscali.it – protocollo.odaf.reggiocalabria@conafpec.it 

http://ordinereggiocalabria.conaf.it 

DELIBERA DI 

CONSIGLIO 

Numero Anno 

7 2022 

 

Estratto dal verbale n. 323 Punto  3 della seduta del  25 novembre 2022 

Oggetto Adozione PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE - P.I.A.O. 2022-
2024 e successivi adempimenti di cui all'art. 6, comma 4 del Decreto-
Legge n. 80/2021 

L’anno 2022 il giorno 25 del mese di novembre, alle ore 17,30, si è riunito, giusta convocazione 

notificata a mezzo mail con nota Prot.n.305/2022 del 18 novembre 2022 in modalità MISTA: in 

presenza presso la Sede dell’Ordine in Reggio Calabria Via Del Torrione 103/c ed in modalità da 

remoto sulla Piattaforma ZOOM, il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori 

Forestali della Provincia di Reggio Calabria.  

Lo svolgimento della seduta di Consiglio con l’utilizzazione di strumenti di collegamento da remoto 

avviene nel rispetto della sicurezza e della privacy, senza pregiudicare la funzionalità del Consiglio 

dell’Ordine, quale organo di vertice per le sue funzioni deliberative, con finalità di limitare il 

contatto e gli spostamenti dei suoi componenti coinvolti per la tenuta dell’adunanza, sono presenti: 

1 Dott. Forestale Antonino Sgrò Presidente In presenza 

2 Dott. Agronomo Vincenzo Monteleone Vice Presidente Da remoto 

3 Dott. Agronomo Antonino Inuso Consigliere Segretario Assente 

4 Agronomo Junior Vincenzo Luccisano Consigliere Tesoriere Da remoto 

5 Dott. Agronomo Giacomo Falcone Consigliere In presenza 

6 Dott. Forestale Demetrio Carmelo Fortugno Consigliere Da remoto 

7 Dott. Forestale Francesco Iannelli Consigliere In presenza 

8 Dott.ssa Forestale Pasqualina Siclari Consigliere In presenza 

9 Dott. Agronomo Pasquale Zappia Consigliere Da remoto 

Totale presenti: n.8  Totale assenti: n.1  

 

mailto:ordagrfor.rc@tiscali.it
mailto:protocollo.odaf.reggiocalabria@conafpec.it


 
 

via del Torrione 103/C – 89125 Reggio Calabria – tel.0965 891622 
ordagrfor.rc@tiscali.it – protocollo.odaf.reggiocalabria@conafpec.it 

http://ordinereggiocalabria.conaf.it 

Presiede la seduta il Dott. Forestale Antonino Sgrò in qualità di Presidente; Segretario verbalizzante 

della seduta ed incaricato della redazione del presente verbale è la Dott.ssa. Forestale Pasqualina 

Siclari. 

Il Presidente Dott. Forestale Antonino Sgrò, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza  

OMISSIS 

Il Presidente Dott. Forestale Antonino Sgrò cede la parola al Vicepresidente Dott. Agronomo 

Vincenzo Monteleone quella qualità di “Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza” (RPCT), il quale procede col comunicare ai Consiglieri le azioni rese in merito alla 

redazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), secondo quanto stabilito 

dall'articolo 6 del Decreto Legge n. 80/2021. 

• udita la relazione del Vicepresidente sul punto posto all'Ordine del giorno 

• visto l'art. 6 del Decreto Legge n. 80/2021 che ha introdotto nell'ordinamento il Piano 

Integrato di attività e Organizzazione (PIAO); 

• visto il D.P.R 24 giugno 2022 n. 81 che ha individuato gli adempimenti relativi ai Piani 

assorbiti dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione; 

• visto il Decreto 30 giugno 2022 n. 132 che ha definito il contenuto del piano, ivi incluse le 

modalità semplificate previste per le amministrazioni con meno di 50 dipendenti; 

• Dopo ampia ed approfondita discussione il Consiglio; 

DELIBERA 

l'adozione del PIAO 2022-2024 allegato alla presente e dei successivi adempimenti di cui all'art. 6, 

comma 4 del Decreto-Legge n. 80/2021 e demanda al Presidente gli adempimenti di rito. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

    Il Consigliere Segretario f.f.                 Il Presidente  

Dott. Forestale Pasqualina Siclari                Dott. Forestale Antonino Sgrò 
Firma autografa omessa                  Firma autografa omessa 

             ai sensi dell’art.3 c.2 d.lvo39/93            ai sensi dell’art.3 c.2 d.lvo39/93 

 

mailto:ordagrfor.rc@tiscali.it
mailto:protocollo.odaf.reggiocalabria@conafpec.it

